Câmara Municipal de Nova
Estado do Rio de Janeiro Prccessg no

Rutrta

Nova Friburgo, 01- de setembro de 2020.

Ofício ne 158/SEC l2O2O
Assunto: Requerimento de lnformoções

AIC Procuradoria Geral
Setor de Respostas e Expedientes Externos

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Nova Friburgo, Vereador ALEXANDRE CRUZ e conforme aprovação na Sessão Ordinária do dia 01

de setembro do corrente, sirvo-me do presente para encaminhar à apreciação de Vossa Excelência

cópia do Requerimento de lnformações ne 310/2020, de autoria do Vereador MARCINHO.

Na certeza do pronto atendimento, com fulcro no artigo 110, XIV da Lei

Orgânica Municipal, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Aten[osamente,

Valente
rio de iente

atrícula 1239

Ao Excelentíssimo Senhor
RENATO BRAVO

DD. Prefeito Municipal de
NOVA FRIBURGO - RJ

I

i
\
I

Rua Farinha Filho,50 - Centro - Nova Friburgo - RJ - Cep: 28610-280 -Íel.: (22)2522-151612522-4516
www. cama ranf . rj. gov. br

I
I

1I

t

Estado do Rio de Janei ro

Câmara Municipal de Nova Friburgo

REQUERIMENTO DE rNFORl,rAçÕrS N" 31O|2O2O

AUTOR: Vereador Marcinho

OBJETO, Com o Executivo Municipat, requerendo informações
relativas aos bens móveis patrimoniais dos hospitais e das

Unidades Básicas de Saúde.

99
9

r ^ô. .ô, L

et08t2020 https J/sapl. novafriburgo.ri. leg'br/proposicao/recibo/7030tj

lmprimir

Câmara MuniciPal de Nova Friburgo - RJ de Nova Friburgo - RJ

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

}) L21J_')à
j
rí

I

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

CodigodoDocumento:Pl87b7c5be6aea4dd0d9dc036561a3615K70306

Autor: Marcinho

", i;... {

Tipo de ProPosição:
Requerimento de

Informações

Data de Envio: l8/08/2020
14259221

Descrição: Requerimento de

patrimoniais dos hosPitais e

Informações acerca dos bens móveis

das unidades de básica de saúde'

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por

meio do sistema SAPL para esta proposição'

ryJ-* La,
Marcinho

1,CÂMAHA MUIüIÇIPiI'L üf, NC lIA FBiBi;?.GO

0
â

c

Ê,-rncioná

h++^ê''/êânl nnvafriburoo'ri'leq'br/proposicao/recibo/70306

111

.H

cÂruena MUNIcIPAL DE NovA FRIBURGo -
Gabinete do Vereador Marcinho Alves

^\, §(tJ,
'l'-..-*.-- '' ----í-i

&ê0-'; ^::@',
,,&..-.-- -1--L-t
t-
l?;*;;'r;riw'
,,oQ-[.-tmk-
rft,as noâ---Rr:lri:a

tl

RJ

Exmo. Sr.

Alexandre Cruz

DD. presidente da câmara Municipal de Nova Friburgo

Sr. Presidente,

Requeiro, na forma regimental, depois de observadas as formalidades legais,

pEDrDo DE TNFoRMAÇÃo com o Execuüvo Municipar, acerca dos bens móveis patrimoniais

dos hospitais e as seguintes unidades de saúde:

1) Soficito a reração do inventário de todos os bens móveis patrimoniais do Hospital

Municipal Raul sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de castro' e das unidades de

Atenção Básica e programa de Estratégia saúde da Famí,a até a presente data, com os

respecüvos relatórios atualizados, com as datas de aquisição e os setores de localização de

cada item

2\ lnformar quais foram as fontes de recursos para aquisição dos referidos bens

patrimoniais móveis, adquiridos entre 1s de janeiro 2077 à presente data' Informar o

quantitativo e oS respectivos valores pagos por cada item adquirido' Encaminhar copias das

notas fiscais e/ou contrato para aquisição'

3) Existem processos licitatórios em andamento para a aquisição de novos

aparelhos/equipamentos hospitalares? Se sim, informar quais são e as fontes de recursos'

4) Quanto aos processos licitatórios referentes aos recursos recebidos pelo Ministério da

Saúde em 30 de maio de 2018, no valor RS 10.000.040,00 pretende-se saber:

a) os processos de aquisição de n.e Proc' 26022178 (Equipamentos Médico)' Proc'

26164118 (móveis), Proc. 26255/18 (equipamentos de informáüca)' e Proc' 2625611'8

-iI \L'v-t
(eletrônicos), foram finalizados? Se não, qual a jusüficativa?

b) Todos os aparelhos e equipamentos estão em funcionamento? Se não, jusüficar e

especificar cada item.

c) ainda relacionados aos processos de aquisição de n.e Proc. 2
Proc.

Médico), Proc. 261641]:8 {moveis), Proc. 262551]t8 (equipamentos

262s6118 (eletrônicos), houve alterações para a aqui

Aparelh os/equipamentos dentro dos processos acima citados? Se sim, em que base legal

foram rea lizados? Encaminhar cópias comprobatórias

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Sala Dr. Jean Bazet, L8 de Agosto de 2020'

"')* J^ L n
Marcinho Alves

Vereador - RePublicanos

I
T

t

I

'11..

,-/ )

4c\ f,;